
 
Direzione Affari Generali 

 
Area Organi Collegiali centrali di Ateneo 
MM/SP 
 
Tit. I/13 
 
 
Decreto Rettorale n. 3841 del   25/09/2019           
 
Oggetto: Nomina rappresentante nel Senato Accademico dell’Università degli studi di Torino 
per l’Area scientifico formativa 07- scienze mediche sperimentali – restante parte del triennio 
accademico 2018-2021. 
 

I L R E T T O R E 
 

Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, 
di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario”; 

 
Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Torino, emanato con D.R. n. 1730 del 15 marzo 

2012; 
 
Visto il Regolamento per l’elezione dei rappresentanti nel Senato Accademico dell’Università e 

nelle Commissioni istruttorie, emanato con DR n. 1929 del 21 maggio 2018, in particolare l’art. 18 
- Durata del mandato e sostituzioni; 

 
Visto il D. R. n. 3641 del 17 settembre 2018 di nomina dei/delle rappresentanti del personale 

docente e tecnico amministrativo nel Senato Accademico dell’Università degli studi di Torino per il 
triennio accademico 2018-2021;   

 
Considerato che nel decreto sopra citato, tra i componenti nominati, è compreso il Prof. Stefano 

GEUNA, quale rappresentante eletto per l’Area scientifico formativa 07- scienze mediche 
sperimentali; 

 
Visto il Decreto del Decano n. 2447 del 18 giugno 2019 avente per oggetto la proclamazione del 

Rettore dell’Università degli Studi di Torino per il mandato 2019 – 2025, nella persona del Prof. 
Stefano Geuna; 

 
Visto il Decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n.671 del 18 luglio 

2019 relativo alla nomina del Prof. Stefano Geuna, Professore Ordinario di Anatomia Umana – SSD 
BIO/16, quale Rettore dell’Università degli Studi di Torino per sei anni a decorrere dal 1 ottobre 
2019;  

 
Considerato che in pari data, il Prof. Stefano Geuna cessa dal ruolo di rappresentante in Senato 

Accademico per l’Area scientifico formativa 07, e che occorre procedere alla sua sostituzione per la 
restante parte del mandato 2018-2021 con il subentro del/della primo/a dei/delle non eletti/e per la 
medesima Area scientifico formativo 07- scienze mediche sperimentali;  



 
Direzione Affari Generali 

 
Considerato che, dai risultati delle votazioni per l’elezione dei Componenti del Senato 

Accademico, la Prof.ssa Annamaria Cuffini, risulta essere la prima dei/delle non eletti/e tra i 
candidati per la suddetta Area scientifico formativa; 

 
Acquisita la disponibilità della prof.ssa Annamaria Cuffini a ricoprire la carica “de quo”; 
 
Considerato ogni opportuno elemento; 
 

D E C R E T A 
 

di nominare componente del Senato Accademico, in sostituzione del Prof. Stefano Geuna, la 
Prof.ssa Annamaria Cuffini quale rappresentante dei/delle docenti per l’Area scientifico-formative 7 
- scienze mediche sperimentali, per la restante parte del triennio accademico 2018-2021.  

 
Il Senato Accademico risulta, pertanto, così composto: 

  
Direttori/Direttrici di Dipartimento: 

MACRO AREA 1 
Prof.ssa Cristina Giacoma   
Prof. Marco Vincenti  

MACRO AREA 2 
Prof. Stefano Carossa  
Prof. Alessandro Mauro  

MACRO AREA 3 
Prof. Raffaele Caterina 
Prof.ssa   Francesca Culasso  

MACRO AREA 4 
Prof. Gianluca Cuniberti  
Prof. Donato Pirovano 

 
Rappresentanti dei/delle docenti per le Aree scientifico-formative: 

AREA   1 - scienze matematiche e 
informatiche 

Prof. Marino Badiale 
Prof. Guido Boella 

AREA   2 - scienze fisiche Prof. Ermanno Vercellin 
AREA   4 - scienze agrarie Prof. Carlo Grignani 
AREA   5 - scienze della terra Prof. Rodolfo Carosi 

 AREA   7 - scienze mediche sperimentali 
Prof.ssa Annamaria Cuffini 
Prof. Francesco Novelli 

 AREA   8 - scienze dell’antichità, 
filologico-letterarie e storico-artistiche 

Prof.ssa Giulia Anastasia Carluccio 
Prof. Matteo Milani 

 AREA   9 - scienze storiche e filosofiche Prof. Gianluca Cuozzo 
 AREA 10 - scienze pedagogiche e 
psicologiche Prof. Alessandro Zennaro 

 AREA 11 - scienze giuridiche Prof. Sergio Foà 
 AREA 12 - scienze economiche e Prof. Paolo Ghirardato 



 
Direzione Affari Generali 

 
statistiche 
 AREA 13 - scienze politiche e 
sociologiche Prof.ssa Franca Roncarolo 

 AREA 14 - scienze farmaceutiche Prof.ssa Patrizia Rubiolo 
 AREA 15 - scienze veterinarie Prof. Domenico Bergero 

 
Rappresentanti del Personale Tecnico-Amministrativo: 

COLLEGIO A 
Dott. Enrico Gastaldi  
Dott.ssa Angela Nunnari  

COLLEGIO B 
Dott. Franco Carlo Bungaro  
Dott.ssa Raffaella Degan  

 
 

       IL RETTORE 
 
(F.to Prof. Gianmaria AJANI) 

 
 
 
 
Visto: la Responsabile  
dell’Area Organi collegiali centrali di Ateneo 
 


